Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Tribunal Superior do Trabalho,
Brasília, DF, n. 4000, p. 1, 25 jun. 2024.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO TST.GP Nº 342, DE 24 DE JUNHO DE 2024

Convoca o Excelentíssimo
Desembargador José Pedro de
Camargo Rodrigues de Souza,
integrante do Tribunal Regional do
Trabalho da 15ª Região, para atuar
no Tribunal Superior do Trabalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso das

atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial,

considerando que o Excelentíssimo Ministro Guilherme Augusto

Caputo Bastos encontra-se temporariamente afastado da 8ª Turma em virtude do
mandato no cargo de Conselheiro do Conselho Nacional de Justiça,

RESOLVE

Convocar o Excelentíssimo Desembargador José Pedro de Camargo

Rodrigues de Souza, integrante do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região,
para atuar na 8ª Turma desta Corte, no período de 1º de agosto a 19 de dezembro
de 2024, em substituição ao Excelentíssimo Ministro Guilherme Augusto Caputo
Bastos.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.